
Volební řád krajského fóra Praha
§ 1 Účel volebního řádu KF Praha
(1) Volební řád upravuje se zřetelem na postup stranických orgánůa) volby do zastupitelstva hl. m. Prahy,b) volby do poslanecké sněmovny Parlamentu ČR,c) senátní volby,
(2) Volební řád KF Praha upravuje pouze odchylky od Volebního řádu celostátního, který bylschválen repubikovým výborem. V případech v tomto předpisu nespecifikovaných se KF Prahařídí celostátním volebním řádem.
§ 2 Primární volby
(1) Primární volby probíhají po skupinách tajným hlasováním

a) nejprve o lídrovi,b) potom o čelních kandidátech,c) potom o všech ostatních místech na kandidátní listině.
(2) Primárních voleb se může účastnit každý, kdo:a) splňuje podmínky kandidatury dle § 10 celostátního volebního řádub) získá nominaci podporou skupiny členů KF Praha o velikosti alespoň 1/6 celkovéhopočtu členů KF PrahaSplnění podmínek u všech kandidátů zkontroluje před primárními volbami organizátor voleb.
(3) Nominace se podávají k účasti ve volbě do konkrétní volené skupiny (lídr, čelo, ostatní).Nominace do vyšší skupiny jsou platné i ve volbě skupiny nižší.
(4) Systém voleb bude pro účely primárních voleb upraven následovně:

a) V prvním kole se společně hlasuje o přijatelnosti všech kandidátů pro celou skupinu(lídr, čelo, ostatní). Kandidáti, kteří získají nadpoloviční podporu hlasujících postupujído druhých kol jednotlivých skupin.b) Druhá kola se konají zvlášť pro každé místo v případě hlasování lídrovi a čelníchkandídátech. U ostatních míst se konají i druhá kola po skupinách, pokudpředsednictvo krajského sdružení nebo krajské fórum nerozhodne jinak.
(5) Mezi druhými koly hlasování jednotlivých skupin bude vždy odstup minimálně 5 kalendářníchdnů, aby byl zajištěn prostor pro případnou diskuzi.
(6) Délka doby na rozmyšlenou u každé volené skupiny je stanovena na 14 kalendářních dnů.
(7) V době primárních voleb dále tento volební řád zavazuje předsednictvo krajského sdruženívytvořit speciální prostor pro prezentaci kandidátů a zajistit rozeslání informací o nich všemhlasujícím, a to nejméně soukromou zprávou na fóru a emailem.



(8) Místní fora příslušná do krajského sdružení Praha mohou tento volební řád použítanalogicky i u voleb do zastupitelstev městských částí.
§ 3 Závěrečná ustanovení
Tento volební řád vstupuje v účinost dnem schválení krajským fórem Praha.


